
Milé děti a rodiče, 

moc Vás všechny zdravíme a věříme, že jste všichni v pořádku, zdraví a v rámci svých 

možností vše zvládáte. Posíláme několik tipů jak se ještě zabavit, vyzdobit si pokojíček 

nebo udělat radost nějakou maličkostí rodičům. Přikládáme i malý kvíz, pár receptů a 

omalovánek. 

Ve volných chvílích si můžete číst zajímavé knížky, povídat si o nich s rodiči, nakreslit k 

nim obrázek. Můžete si psát a kreslit, co doma děláte, jak se Vám daří a pak se o to 

můžeme společně podělit. 

 Inspirovat se také můžete na stránkách PINTEREST. 

Mějte se moc hezky, buďte hodné a v pohodě. 

                                                                               Všechny Vás zdraví kolektiv družiny 

 

 

Tvořivé ručičky 

Blíží se Velikonoce a my potřebujeme vajíčka na zdobení a tak musíme vychovat slepičku 

s kuřátky, od kterých získáme skořápky. A aby se jim dobře vedlo, musíme jim připravit 

pořádné hnízdo, aby je nezábly nožky.  

 

 

Slepičí nadílka – hnízdo z kartonu a provlékání chemlonu otvory, slepička a kuřátko 

vystřiženo z papírů, doplněno detaily a zasunuto do hnízda i s vajíčkem. Nakonec 

dolepení skořápek. 

 

Kuřátko 

Na vystřiženou šablonku kuřátka přilepuj kousky vytrhaného 

barevného papíru. 

 

 

http://www.predskolaci.cz/wp-content/uploads/2010/04/slepici-nadilka-2010-04-06.jpg
http://www.predskolaci.cz/wp-content/uploads/2010/04/kuratko-2010-04-09.jpg


 

 

Beránek 

Na barevný papír nalep vystřiženou a pastelkami 

vybarvenou šablonku beránka, na kterého lep namotané 

proužky bílého papíru na tužce. Domaluj pak třeba 

květinky na louce. 

 

 

 

 

Děti namalují vodovkami stonky a listy trávy a pak i 

s rodiči prstovou technikou obtiskneme květy, následně 

společně dolepíme z barevného papíru poskládané 

housenky, berušky a šnečka. 

 

 

Dále můžeme vyrobit závěsné berušky a sluníčka. Vystříháme je z vlnkovaného papíru, 

dolepíme vlásky a tykadla, nakreslíme obličeje a na závěr na provázek navlékneme 

korálky jako nožičky. 

  

Jaro 

Slunce volá na sněženku. ( dáme ruce před ústa a voláme ) 

Jaro, jaro, už je venku! 

Pěkně nastav bledá líčka ( kýváme hlavou a nastavujeme tváře ) 

a usměj se do sluníčka. ( máváme oběma rukama ke sluníčku ) 

 

Budí také petrklíče ( dáme ruce v bok a zatočíme se dokola ) 

luk a strání zlaté klíče, ( odemykáme jako klíčem ) 

ať probudí háje, sady, ( rozhlížíme se do daleka ) 

že je jaro zase tady! ( opět zamáváme sluníčku ) 

 

 

 

 

 

http://www.predskolaci.cz/wp-content/uploads/2010/04/beranek-2010-04-09.jpg
http://www.predskolaci.cz/wp-content/uploads/2011/05/berusky-na-louce.jpg


Velikonoční vajíčka 

Najdi vždy stejnou dvojici vajíček. Vajíčka spoj čarou a vybarvi je stejně. 

  

 

 

 



KIMOVA HRA 

Pracovní list rozstřihněte podle linky na dvě poloviny. První část si projděte a pojmenujte všechny 

obrázky - klíč, sluníčko, kniha, miminko, lístek (jetel). Pak ji dejte dítěti k zapamatování. Po chvíli 

před něj položte druhou část.  

Pamatuješ si obrázky, které jsme si říkali? Najdeš je mezi těmito? Kde jsou (klíč je nad 

panenkou, atd.)? 

 

Kuřátko 

Zobáčkem ťuká, 

skořápka praskne, 

chvíli se načeká, 

než chmýří zaschne.  

Máma ho zahřívá, 

aby měl sílu, 

pod křídlem hlavičkou, 

vyhledá škvíru. 

Krásný to tvoreček, 

žlutý jak poupátko, 

z vejce se vylíhlo, 

mamince kuřátko 

  



Kulinářské okénko 

Počasí venku vypadá spíše na pořádnou zimu, než na svátky Jara. Perníčky patří mezi tradiční 

velikonoční dobrotu. Pojďte se se mnou o tom přesvědčit.  

125 g hery, 100 g prosátého moučkového cukru, 3 lžíce kvalitního 

lesního medu, 1 celé vejce + 1 žloutek, 500 g hladké mouky, 1 lžička 

prášku do pečiva, 1 lžička sody bikarbony, 1 lžička perníkového 

koření, 1 lžička kakaa. 

1) Heru nakrájíme na plátky, moučkový cukr utřeme s herou. Přidáme 

med, vejce a žloutek. Postupně přisypáváme mouku a hněteme. 

Společně s moukou přidáme prášek do perníku, sodu, perníkové 

koření a kakao. Těsto by mělo být nelepivé, hladké a měkké. 

2) Těsto nenechávám odpočinout, ihned vyválíme plát, vykrajujeme jarní motivy – kuřátka, 

slepičky, ovečky, koťátka, vejce.. 

3)  Klademe na plech vystlaný pečícím papírem, pečeme ve vyhřáté troubě na 175 C dozlatova. 

4) Perníčky necháme vychladnout a odpočinout. Zdobíme za dva dny. 

 

Vajíčková pomazánka 

o sůl  

o pepř mletý  

o 1 lžíce margarín  

o 4 ks vařená vejce  

o hořčice podle chuti  

Postup: 

Uvařená vajíčka rozkrojíme napůl, žloutek dáme na talíř a vidličkou ho rozetřeme spolu s dvěma 

lžícemi hořčice a lžící margarínu. Pak přidáme na drobné kostičky nakrájený bílek, osolíme a 

opepříme. Pomazánku lze nastavit nasekanou cibulí.  

 

Dobrou chuť 

 

 

 

 

 

http://www.predskolaci.cz/wp-content/uploads/2013/03/velikonocni-pernicky.jpg


A na závěr malý kvíz 

Znáš dobře svou školu ? 

1. Vyjmenuj 3 stanoviště na školní zahradě. 

2. Jméno tvého kamaráda v lavici. 

3. Křestní jméno tvé paní družinářky. 

4. Ve kterém patře, máš svou družinu. 

5. Vyjmenuj 5 věcí, které si můžeš půjčit při pobytu na zahradě z garáže. 

6. Bez čeho nemůžeš odejít, když pro tebe přijdou rodiče. 

7. Do jaké barvy popelnice patří a)plast b)papír c)smíšený odpad 

8. Jak se jmenuje místnost, kde najdeš pana ředitele. 

9. Jakou barvu má budova školy. 

10. Kolik má pater naše škola a kolik má tělocvičen. 

 


